
Vi kører ad slædesporet ti l Aatt artoq, hvor vi møder havisen. 
Derfra ud ti l fi skepladserne, hvor byens langlinefi skere be-
strider et af de mest barske jobs i Verden. Vi oplever stem-
ningen i de små grupper af hårdføre mænd, og vi ser dem 
hive hellefi sk op fra dybet. Eft er besøget ved fi skepladserne, 
kører vi over ti l Nunatarsuaq, som er øen nord for Ilulissat 
isbræ. På Ilulissats smukkeste slædespor kører vi ti l den lille 
fj ordarm ”Kanger-lkasik”, hvor vi telter for natt en.

Dag 4, mandag 20/4: Eft er en nat i teltet, er det godt 
med morgenmad og varm kaff e, inden rejsen fortsætt er.
Turen går over havisen langs kanten af Nunatarsuaq, og eft er 
2-3 ti mers kørsel drejer vi østover, og kører op på indlands-
isen. 2-3 kilometer oppe på isen spiser vi frokost med udsigt 
ti l is og att er is horisonten rundt. Tilbage på havisen kører 
vi langs ”Den døde Bræ”, ti l vi når de to små fangsthytt er. Vi 
overnatt er indendørs i hytt e eller i telt. 

Dag 5, ti rsdag 21/4: Morgenmad inden hjemturen mod 
Ililussat. Den sidste del af slædeturen går over Aatt artoq.
Vi er hjemme i Ililussat midt på dagen, og nu er det sikkert, vi 
glæder os ti l et varmt bad og noget at spise. Resten af dagen 
er fri. Middag på hotellet.

Dag 6, onsdag 22/4: Morgenmad på hotellet. Vi får 
madpakker med ti l vores frokost. Dagens udfl ugt går ti l 
Sermermiut, som er en oldti ds boplads, og dereft er videre ti l 
Isfj orden. Eft er vi har kørt nede på isen, er det fasinerende, 
at kunne nyde den prægti ge udsigt højt oppe på fj eldet. Vi 
spiser vores medbragte mad på Holms bakke. På dett e sted 
mødes byens borgere hvert år den 13. januar, for at se når 
solen igen kommer op eft er mørketi den.
Vi er ti lbage på hotellet midt på eft ermiddagen. Afskeds-
middag på hotellet.

Dag 7, torsdag 23/4: Tidlig morgenmad, dereft er afgang 
ti l luft havnen. Herfra går fl yrejsen ti lbage mod Kangerlussaq 
og videre ti l København. Der serveres et let målti d i fl yet.
Vi er ti lbage i København midt på aft enen lokal ti d.

Kun de færreste mennesker får nogensinde mulig-
heden for, at stå med mere end én kilometer is 
under fødderne - men det kan du opleve på denne 
rejse! Rejsen byder desuden på oplevelser i byen 
Ililussat (Jakobshavn), som med sine 4500 indbyg-
gere er Grønlands 3. største by. Her fi nders mas-
ser af historiske steder bl.a. Knud Rasmussens 
fødehjem samt Isfj orden, der sender de mægti ge 
isbjerge fra Kangia-bræen ud i havet. Vi oplever 
luksus på Grønlands bedste hotel; Hotel Arcti c, og 
vi oplever den barske hverdag, som fangerne har 
ude i naturen. 

Når man kører hundeslæde falder tankerne hur-
ti gt ti lbage på de store polarekspediti oner, og 
Knud Rasmussen er nok ham man tænker først 
på. Han har kørt Grønland på kryds og tværs på 
hundeslæde – og endda også været i Canada på 
den 5. Thule Ekspediti on. Hans bedrift er sætt es 
virkelig i perspekti v, når man selv prøver at køre 
hundeslæde. Robert Scott s og Roald Amundsens 
kapløb mod Sydpolen, er et andet af de store 
kapitler i polarekspediti onerne. Her slog Roald 
Amundsens, beskedne men eff ekti ve, hundeslæde 
ekspediti on Robert Scott s storsti llede ekspediti on 
med heste, motorkøretøjer og meget mere. Ingen 
tvivl om, at man på slædeture mærker disse 
historiske vingesus. Har du lyst ti l at prøve kræft er 
med den arkti ske vinter, er denne tur lige sagen.

DAGSPROGRAM

Dag 1, fredag 17/4: Afrejse fra København med Air 
Greenland mod Kangerlussaq (Søndre Strømfj ord). fl yveti den 
er ca. 4 ti mer. Der serveres et let målti d i fl yet.
Vi lander i Kangerlussaq kl. 11.00, og skal her skift e fl y, for at 
komme videre mod Ililussat (Jakobshavn). Her er fl yveti den 
ca. 1 ti me, og vi lander i Ililussat ca. kl. 13.00.
Transfer ti l Hotel Arcti c. Indkvartering og dereft er orientering 
om hotellet, byen og vores udfl ugter. Middag på hotellet.

Dag 2, lørdag 18/4: Morgenmad på hotellet. Vi ti l-
bringer dagen i byen. Vi starter med en Byvandring i gamle 
Jakobshavn med Knud Rasmussen museet og kolonihavnen. 
Vi ser også “Brætt et”, hvor fangerne sælger dagens fangst. 
Frokost på egen hånd i Ililussat. Middag på hotellet. 
Om aft enen gennemgåes den kommende slæderejse i de-
taljer, så alle ved, hvad der skal pakkes og bruges undervejs.

Dag 3, søndag 19/4:     Morgenmad på hotellet. Slæde-
rejsen starter. Vi bliver hentet på hotellet, og instrueret i 
omgangen med hundene, inden vi starter turen. 

 

   
PRISER:
Pr. person i dobbeltværelse:     Fra DKK 19.500,- 
Tillæg pr. person for enkeltværelse: Fra DKK   3.500,-
   
REJSETIDSPUNKT: 
Afrejse: Fredag den 17. april 2009         
Hjemkomst: Torsdag den 23. april 2009
   
TILMELDINGSFRIST:  
Senest den 1. marts 2009

PRISEN INKLUDERER IKKE FØLGENDE: 
Drikkevarer, frokoster og eventuelle entreer.

DIVERSE:
Rejsen kræver at man har en rimelig god fysik.
Bemærk, der er kun 10 pladser på denne rejse.

Grønland - på slædeturGrønland - på slædetur

ved Diskobugtenved Diskobugten

Rejsen i hovedpunkterRejs 7 dage; 17. - 23. april 2009Fly, Air Greenland København-Kangerlussaq-Ilulissat tur/retur.4 overnatninger i Jakobshavn.3 dages slæderejse i Diskobugten og ti l indlandsisen med overnatning i telt og i hytt e.
Byvandring i Ilulissat med besøg på Knud Rasmussen museet.Udfl ugt ti l Isfj orden.½-pension på hele rejsen.Rejseleder med på hele rejsen. 


